
Učivo 6. – 9.4. 

 

Matematika 

V pracovním sešitě 3.díl – objem a povrch jehlanu, kužele. 

 

Anglický jazyk – Hrstka 

1. hodina – samostatná práce 

- PS, str. 81/82 – opakuj si slovní zásobu Unit 2 – Fame and  

 

2. ZOOM hodina – procvičování gramatiky, čtení a překlady textů, kontrola samostatných prací 

- Unit 3 – Health and Safety – úvod – slovní zásoba 

- Unit 3 – nová gramatika – Relative clauses (vtažné věty) – WHO/WHICH/THAT 

- Procvičování – Textbook/Workbook 

 

3. Hodina – samostatná práce 

- PS, str.82 – 3 Health and safety – slovní zásoba A  

- https://www.sogoodlanguages.com/cs/anglictina/study/vztazna-zajmena-relative-

pronouns/ 

- https://www.youtube.com/watch?v=_ZXBmEgm2OM 

- https://www.youtube.com/watch?v=fcjKlnhe57Q 

 

 

Anglický jazyk – Burdová 

1.ZOOM HODINA 

Učebnice str. 36 / cv. 3 a, 3 b, 3c – poslech 2.7  

PREZENTACE – What do you eat in a typical day? 

Zhodnotíme stravování svých spolužáků – You should / shouldn´t…, You eat too much… You don´t eat 

enough…. 

Učebnice str. 37 – vocabulary – PROBLEMS and TREATMENTS / cv. 4, poslech 2.8 

2. hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

PS str. 28 / cv. 1,2,3 

PS str. 29 / cv. ,5 

Slovní zásoba UNIT 3 C 

 

 

 

https://www.sogoodlanguages.com/cs/anglictina/study/vztazna-zajmena-relative-pronouns/
https://www.sogoodlanguages.com/cs/anglictina/study/vztazna-zajmena-relative-pronouns/
https://www.youtube.com/watch?v=_ZXBmEgm2OM
https://www.youtube.com/watch?v=fcjKlnhe57Q


Německý jazyk – Zimmermannová 

 

Vyplnit pracovní list – poslat do pátku do 18:00 na e-mail: misa.zim@seznam.cz 

 

 

fragen  Ich _________die Frau nach dem Weg. 

machen Er _________seine Arbeit sehr schnell. 

kaufen  Sie ________ Obst und Gemüse. (Pl.)  

suchen  Wir _________ dort unsere Sachen. 

packen  Sie _________ ihren Koffer am Wochenende. (Sg.) 

zahlen  Die Gäste _____________ ihre Rechnung gleich.  

sagen  Sie ___________ kein Wort. (Sg.) 

arbeiten Mein Mann _____________ machmal auch am Wochenende. 

rauchen Ihr Onkel ____________ zum Glück nicht mehr.  

baden  Das Kind _____________ im Babybecken im Garten. 

wohnen ___________ ihr schon lange hier? 

enden  Der Film ____________ um 20 Uhr. 

antworten Mein Freund _____________ auf meine SMS bald.  

spielen  Die Kinder _____________ auf dem Spielplatz.  

kosten  Was ____________ die Jacke? 

reisen  ______________ Sie oft ins Ausland? 

duschen Er ____________ sich jeden Morgen.  

putzen  _____________ du deine Zähne schon? 

heiraten Meine Kollegin _____________ im Sommer.  

warten  _______________ Sie hier schon lange? 

öffnen  _______________ ihr das Fenster, bitte? 

hören  Ich ____________ nichts.  

tanzen  Meine Eltern ________________ sehr gern.  



Německý jazyk – Beránková 

1.Wiederholung (opakování)    

a) Učebnice str. 67 -množné číslo 

b) Učebnice str. 68 – zájmena 

2. Pracovní sešit  

a) str. 56/cv. 3 a, ústně připravit překlad do čj 3 a, odpověď na otázky písemně 

b) str. 68/cv. 3 b 

 

Dějepis  

 

Československo po druhé světové válce Československo v letech 1945–1948  

- ve válce zemřelo přes 360 tis. Lidí 

- materiální škody nižší než ve zbytku E.  

- mimořádné soudy pro potrestání válečných zločinců (K.H. Frank, Josef Tiso), udavačů, ale i 

nevinných 

- princip kolektivní viny → odsun německého obyvatelstva: 

• divoký odsun (1945) – 660 000  

• organizovaný odsun (1946) – 2 250 000  

- budoucím směřování ČSR rozhodnuto už za války 

- sféra vlivu SSSR – odtržena Podkarpatská Rus  

- omezena parlamentní demokracie → Lidová demokracie  

- základem uspořádaní poválečné republiky byl KOŠICKÝ VLÁDNÍ PROGRAM  

Košický vládní program – vyhlášen 5. dubna 1945  

• v zahraniční politice orientace na SSSR  

• vysídlení Němců a Maďarů  

• potrestání kolaborantů a zrádců  

• zabavení (konfiskace) majetků Němců, Maďarů a kolaborantů  

• omezený počet politických stran → hlavně levice = Národní fronta Čechů a Slováků  

• zestátnění klíčového průmyslu (doly, těžký p.) a bank  

Dekrety prezidenta republiky = tzv. Benešovy dekrety 

• vydávány prezidentem Benešem během války exilovou vládou  

• až do října 1945 - plnily funkci zákonů → řešila se tak situace, kdy nemohly být schvalovány 

zákony zákonodárnou mocí – cca 150 

• 28. října 1945 první zasedání PROZATÍMNÍHO NÁRODNÍHO SHROMÁŽDĚNÍ  

• odsouhlaseny dekrety a příprava voleb 

Volby  

-1. poválečné a zároveň poslední svobodné volby 

- vyhráli komunisté (KSČ) – cca 40%  

- premiérem Klement Gottwald (referát)  

Situace před únorem 1848 - silný vliv SSSR  

- odmítnutí tzv. Marshallova plánu (hospodářská pomoc USA) – na příkaz SSSR  



- 1947 katastrofální sucho a neúroda → prohloubení hospodářské krize, špatné zásobování 

potravinami, pokles životní úrovně 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přírodopis  

Podle prezentace zaslané na e-maily žáků – téma: Evoluce – vývojové teorie – vytvořit zápis do 

sešitu. 

 



Fyzika 

Přepište si zápisek do sešitu: 

HVĚZDY 

 

VZNIK HVĚZD 

Prachoplynová mračna jsou obrovské oblasti v mezihvězdném prostoru, kde je hustota plynů a 

prachu větší než v okolí.  

Hvězdy vznikají zahuštěním prachoplynových mračen. K zahuštění mračen dochází většinou 

působením vnější tlakové síly jiného rychle letícího plynu. 

Zárodkům budoucích hvězd v prachoplynovém mračnu říkáme globule. 

Vlastní gravitací se globule smršťuje a zvyšuje teplotu až na několik milionů stupňů Celsia. 

Dojde k zážehu termonukleární reakce – vzniká nová zářící hvězda. 

Při termonukleární reakci se slučují jádra vodíku (protony) na jádra helia. Při této reakci se část 

hmotnosti protonů (hmotnostní úbytek) přeměňuje a vyzařuje ve formě elektromagnetického záření. 

Při vzniku jednoho jádra helia se uvolní 4,3 pJ energie kterou nesou především fotony a neutrina. 

 

Český jazyk 

Mluvnice  

Vypracuj v pracovním sešitě stranu 35. 

Na zoom hodině budeme pracovat s učebnicí 68/5,7. 

Sloh 

Připomínám, že máte napsat a poslat mailem proslov do 9.4. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Ota Pavel (1930–1973) 

- Vlastním jménem Otto Popper 

- Bratři a otec byli v koncentráku 

- Sportovní redaktor v novinách a rozhlase 

Knihy se sportovní tématikou: 

- Dukla mezi mrakodrapy 

- Plná bedna šampaňského 

- Pohádka o Raškovi 

Sbírky povídek: (vzpomíná v nich na dětství a rodinu) 

- Smrt krásných srnců 

- Jak jsem potkal ryby 



 

Chemie 

Zápis do sešitu: 

Látková koncentrace 

- Používáme k vyjádření složení roztoků (jak moc jsou koncentrované) 

- Značíme ji: c (mol * dm krychlový) 

- n– látkové množství (mol) 

- V – objem roztoku (dm krychlové) 

- Vzorec: CA=nA/V 

- Vzorec: CA=m/M*V  

 

Zeměpis                         

Cestovní ruch ČR – Praha 

Úkol: 

1. Poznej pražské památky.  

 

2. Poznej pražské zahrady a parky.  



 

3. Poznej pražská divadla a koncertní sály. 

 


